РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	16.02.2012
	№  4

г.Северодвинск  Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений

в Правила землепользования и застройки

Северодвинска (I раздел – город

 Северодвинск)
В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса                         Российской Федерации, статьями 63, 64 Правил землепользования и застройки Северодвинска  (I раздел – город Северодвинск), утвержденных решением                         Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147, рассмотрев протоколы
публичных слушаний от 05.09.2011 № 1, от 03.10.2011 № 2, от 22.10.2011 № 3, заключение Комиссии о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Северодвинска (I раздел – город Северодвинск) от 22.10.2011, учитывая результаты проведенных в 2010 году работ по лесоустройству городских лесов  Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. 1. Внести в статью 71 Правил землепользования и застройки Северодвинска
(I раздел – город Северодвинск), утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147 (в редакции от 29.09.2011), в градостроительные регламенты по видам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства и предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 17:

- абзац 2 после слов «для низкоплотной застройки» дополнить словами «малоэтажными и»;

- абзац 3 после слов: «по восточному берегу р. Камбалицы» дополнить словами
«в пределах квартала 231 – частично, согласно чертежу.»;

- абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Градостроительные кварталы: 225, 231 (частично).»;

- абзац 5 (основные виды разрешенного использования) дополнить дефисом следующего содержания:

«- жилые дома блокированного типа до 3-х этажей;».
1.2. Абзац 4 пункта 30 после слов: «231» дополнить словами «(частично).».

1.3. Абзац 4 пункта 36 после слов: «232» дополнить словами «(частично).».

1.4. Абзац 5 пункта 40 изложить в следующей редакции:

«Разрешается размещение промышленных, коммунальных и иных объектов
IV - V классов санитарной вредности, в том числе предприятия автосервиса
и обслуживания транспорта.».

1.5. Абзац 5 пункта 54 изложить в следующей редакции:

«Разрешается размещение промышленных, коммунальных и иных объектов
IV - V классов санитарной вредности, в том числе предприятия автосервиса
и обслуживания транспорта.».

1.6. Абзац 5 пункта 56 изложить в следующей редакции:

«Разрешается размещение производственных, коммунальных и иных объектов
IV - V классов санитарной вредности.».

1.7. Абзац 5 пункта 57 изложить в следующей редакции:

«Разрешается размещение коммунальных и иных объектов IV - V классов санитарной вредности.».
1.8. Второе предложение абзаца 4 пункта 58 изложить в следующей редакции:

«В связи с близостью к жилой застройке центральной части о. Ягры разрешается размещение коммунальных и иных объектов только V класса санитарной вредности.».

1.9. В пункте 59:

- абзац 1 после слов «на севере – улица Ченслера» дополнить словами «в пределах кварталов 231, 232 – частично, согласно чертежу.»;
- абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Градостроительные кварталы: 215, 231 (частично), 232 (частично).»;
- абзац 4 изложить в следующей редакции:

«В пределах зоны располагаются войсковые части, рыболовецкие базы, складские объекты. Территория зоны предназначается для размещения гаражей и других объектов
V класса санитарной вредности (санитарно-защитная зона 50 м).».

1.10. Внести соответствующие изменения в Карту градостроительного зонирования города Северодвинска в части отображения границ территориальных зон статьи 68 согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов
МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по строительству, землепользованию и экологии.
Глава
муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

#G0